
 

 

Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 269 79 675, DIČ: CZ26979675 

 

 

 

 

 

Obnova sil. II. a III. tř. ve Zlínském kraji v okr. 
Kroměříž v r. 2024: 

III/49011 Holešov – Přílepy 
 

(Technická zpráva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

SOUHRNNÉ INFORMACE   

 

NÁZEV STAVBY  

Obnova sil. II. a III. tř. ve Zlínském kraji v okr. Kroměříž v r. 2024: III/49011 Holešov – Přílepy 

 

INVESTOR 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:   K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

IČ:    709 34 860 

Kontaktní osoba:  Ing. Radek Berecka, tel. 737 288 929, e-mail: berecka@rszk.cz  

   (provozně-technický náměstek) 

 

OBJEDNATEL/ZHOTOVITEL 

MI Roads a.s. 

Sídlo:    Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ:    173 31 099 

Kontaktní osoba:  Pavel Staník, tel. 602 181 214, e-mail: pavel.stanik@mi-roads.cz 

(stavbyvedoucí) 

 

ZHOTOVITEL DOPRAVNĚ -INŽENÝRSKÉHO OPATŘENÍ  

NVB LINE s.r.o. 

Sídlo:    Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

IČ:    269 79 675 

Kontaktní osoba:  Michal Dvořák, tel. 773 697 402, e-mail: dvorak@nvbline.cz 

   (realizace dopravního značení)  

Ing. Kateřina Šmídová, tel. 770 163 047, e-mail: smidova@nvbline.cz  

   (projekční činnost) 

Barbora Orlová, Dis., tel. 773 623 026, e-mail: orlova@nvbline.cz 

   (vyřízení povolení)  

     



 

 

3 

 

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

ROZSAH STAVBY 

Řešené místo se nachází na rozhraní území města Holešov a obce Přílepy, okres Kroměříž ve Zlínském kraji. 

Konkrétně se jedná o obnovu povrchu části komunikace III/49011 ve staničení km 1,141 – km 1,801 (délka úseku 

660 m). Stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky. Do řešeného úseku budou mít vjezd povolen jen vozidla 

stavby a BUS. Pro ostatní bude vyznačena objízdná trasa. 

Část objízdné trasy je shodná s objízdnou trasou stavby „D49 Hulín - Fryšták: SO 185, sil. II/438 - napojení, 

Třebětice“ (investor: ŘSD s. p.; zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.). 

V řešeném místě se nenachází významná křížení, ani autobusové zastávky (autobusy tudy ale projíždějí). 

 

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ  

V přiložené situaci je zakresleno místo, kde budou probíhat veškeré práce. 

Řešený úsek silnice III/49011 bude úplně uzavřen pro všechny vozidla mimo vozidel stavby a BUS ve staničení 

km 1,141 – km 1,801 (délka uzavírky 660 m). 

Bude vyznačena objízdná trasa, na které bude zneplatněno stávající DZ omezující hmotnost vozidel – 2 x 

kombinace DZ B13 (6 t) + E13 s textem „MIMO BUS, LESNÍ A ZEMĚDĚLSKOU TECHNIKU“ a kombinace DZ IP10a + 

E5 (6 t) + E13 s textem „MIMO BUS, LESNÍ A ZEMĚDĚLSKOU TECHNIKU“ v obci Lukoveček. V křižovatce komunikací 

II/490 a III/49011 bude v kombinaci DZ IP10a + E5 + E13 ponechána v platnosti DZ IP10a a zneplatněny budou jen 

dodatkové tabulky. 

Na uzavírku budou řidiči upozorněni pomocí DZ IP22 s textem „POZOR! SIL. III/49011 HOLEŠOV – PŘÍLEPY 

UZAVŘENA“ a IS11a s tvarem křižovatky a textem „SILNICE HOLEŠOV – PŘÍLEPY UZAVŘENA“. 

Část objízdné trasy je shodná s objízdnou trasou stavby „D49 Hulín - Fryšták: SO 185, sil. II/438 - napojení, 

Třebětice“ (investor: ŘSD s.p.; zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.). V přiložené situaci jsou zakresleny již stanovené DZ 

této stavby.  

 

CHODCI 

Chodci nebudou stavbou dotčeni. Podél opravované části komunikace vede stezka pro chodce a cyklisty, na které 

nebude žádné omezení. 

 

 

 



 

 

4 

 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA  

Vozidlům BUS bude umožněn průjezd opravovaným úsekem komunikace III/49011. Všechny zastávky na trase 

zůstanou obslouženy beze změny. Vzhledem k průjezdu stavbou je však ale nutné počítat s možnou časovou 

prodlevou. 

 

OBJÍZDNÁ TRASA  

Objízdná trasa bude vyznačena po komunikacích II/490 a III/49011 z Holešova přes Martinice, Horní Lapač, 

Fryšták a Lukoveček do Přílep. Stejná trasa bude vyznačena i v opačném směru. 

 

 

SPECIFIKACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ  

Přechodná úprava provozu bude probíhat dle přiložené situace.  

Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude dočasně zakryto.  

Po dokončení prací v úseku a následném přesunu dopravního omezení na další úsek bude v hotové části stávající 

dopravní značení uvedeno do původního nebo nově stanoveného stavu.  

Veškeré instalované dopravní značení vyhovuje ČSN EN 12899-1, TP 65 II, 66 II, 85, 108, 133, příručkám pro 

označování pracovních míst vydaných Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. v aktuálním znění a je schváleno MD ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kvasicích dne 11. 6. 2024 

NVB LINE s.r.o. 

Ing. Kateřina Šmídová  


